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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de Tucumán. Varones

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,97479

0 1 0,02497 0,02442 100.000 2.442 97.790 0,99708 6.918.423 69,18

1 4 0,00066 0,00265 97.558 259 389.606     - 6.820.633 69,91

5 5 0,00043 0,00216 97.299 210 485.970 0,99809 6.431.027 66,10

10 5 0,00033 0,00167 97.089 162 485.040 0,99713 5.945.057 61,23

15 5 0,00082 0,00408 96.927 396 483.647 0,99514 5.460.017 56,33

20 5 0,00113 0,00564 96.532 545 481.296 0,99370 4.976.370 51,55

25 5 0,00140 0,00696 95.987 668 478.265 0,99232 4.495.074 46,83

30 5 0,00169 0,00841 95.319 802 474.591 0,99011 4.016.809 42,14

35 5 0,00229 0,01139 94.517 1.076 469.896 0,98553 3.542.218 37,48

40 5 0,00355 0,01758 93.441 1.643 463.098 0,97668 3.072.322 32,88

45 5 0,00592 0,02917 91.798 2.677 452.297 0,96228 2.609.224 28,42

50 5 0,00953 0,04652 89.121 4.146 435.239 0,94042 2.156.927 24,20

55 5 0,01521 0,07328 84.975 6.227 409.307 0,90841 1.721.688 20,26

60 5 0,02358 0,11136 78.748 8.769 371.817 0,86581 1.312.381 16,67

65 5 0,03475 0,15988 69.979 11.188 321.924 0,80712 940.563 13,44

70 5 0,05253 0,23217 58.791 13.649 259.830 0,72336 618.639 10,52

75 5 0,08035 0,33455 45.141 15.102 187.951 0,58347 358.809 7,95

80 5 0,14181 0,51769 30.039 15.551 109.664 0,41535 170.858 5,69

85 5 0,21203 0,66661 14.488 9.658 45.549 0,28367 61.194 4,22

90 5 0,29235 0,78204 4.830 3.777 12.921     - 15.645 3,24

95         ω 0,38643 1,00000 1.053 1.053 2.724     - 2.724 2,59

P90 , ω 0,17414  

f0 : 0,0949

4k1 : 1,5794

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de Tucumán. Mujeres

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,97739

0 1 0,02239 0,02194 100.000 2.194 98.007 0,99762 7.582.643 75,83

1 4 0,00055 0,00219 97.806 214 390.686     - 7.484.637 76,53

5 5 0,00035 0,00176 97.592 172 487.530 0,99844 7.093.950 72,69

10 5 0,00027 0,00135 97.420 131 486.771 0,99816 6.606.420 67,81

15 5 0,00047 0,00233 97.289 226 485.877 0,99757 6.119.649 62,90

20 5 0,00051 0,00253 97.062 245 484.698 0,99709 5.633.772 58,04

25 5 0,00066 0,00328 96.817 318 483.290 0,99602 5.149.073 53,18

30 5 0,00094 0,00468 96.499 452 481.365 0,99406 4.665.784 48,35

35 5 0,00144 0,00720 96.047 691 478.507 0,99120 4.184.419 43,57

40 5 0,00209 0,01041 95.356 993 474.297 0,98686 3.705.911 38,86

45 5 0,00321 0,01590 94.363 1.501 468.063 0,98007 3.231.614 34,25

50 5 0,00486 0,02401 92.862 2.230 458.736 0,97006 2.763.551 29,76

55 5 0,00733 0,03601 90.632 3.263 445.003 0,95511 2.304.815 25,43

60 5 0,01112 0,05409 87.369 4.726 425.028 0,93266 1.859.812 21,29

65 5 0,01696 0,08133 82.643 6.722 396.409 0,89529 1.434.784 17,36

70 5 0,02784 0,13016 75.921 9.882 354.900 0,83194 1.038.375 13,68

75 5 0,04733 0,21162 66.039 13.975 295.256 0,71787 683.475 10,35

80 5 0,09247 0,37646 52.063 19.600 211.954 0,54827 388.219 7,46

85 5 0,15105 0,54069 32.464 17.553 116.209 0,39312 176.266 5,43

90 5 0,22471 0,68844 14.911 10.265 45.684     - 60.057 4,03

95         ω 0,32321 1,00000 4.646 4.646 14.373     - 14.373 3,09

P90 , ω 0,23933  

f0 : 0,0914

4k1 : 1,4883

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.


